
Zápis VV 2024 – 1 

Jednání VV ŠSPK 2023-3, konané 16. 05. 2024 od 17:15, Sokol Letná 
 

Přítomni: Kopřiva Martin, Orlíček Karel, Pelikán David, Sunek Bohumír, Štaif Martin. 

Omluven: Jenč Milan 

Hosté: webmaster Nový Daniel 

Termín a Program jednání byl domluven emailem a telefonicky. 

 

1. Kontrola úkolů 

2. Schvalování per rollam        Sunek 

3. Zpráva z konference ŠSČR       Orlíček 

4. KM: Zpráva o činnosti; Aktuální stav;      Kopřiva 

5. STK: Zpráva o činnosti; Aktuální stav;      Pelikán 

6. KR: Zpráva o činnosti; Info o školení a semináři;    Jenč 

7. Rejstříky justice         Sunek 

8. Diskuze; různé 

 

Začátek jednání v 17:15 hodin, program byl jednohlasně schválen 

 

Ad. 1) (Sunek) Zásadní úkoly nebyly na konferenci VV uloženy. Úpravy rozpočtu podle 

obdržených dotací atp. probíhají ad hoc.  

 

Ad. 2) (Sunek)  

a) VV vzal na vědomí, že Revizní komise bude pracovat ve stejném složení a 

předsedou je opět zvolen Daniel Mareška. 

b) VV schválil per rollam: 

o 3. 2. po skončení konference se VV shodl na jmenování předsedy 

Komise mládeže – Martin Kopřiva; jmenování předsedy Sportovně 

technické komise – David Pelikán; jmenování vedoucího Komise 

mediálně-propagační – Karel Orlíček.  

o 8. 2. 2024 – Na návrh Martina Kopřivy schválil složení komise mládeže. 

Členy jsou Nový Daniel, místopředseda a členové Štaif Martin, 

Bartoníček Zdeněk ml., Truksa Václav, Nováček Karel, Petr Martin, 

Hrdlička Václav – Rozdělení činnosti je umístěno na webu.  

o 16. 2. 2024 – Jmenování Milan Jenče předsedou Komise rozhodčích. 

o 14. 4. 2024 – Na návrh Milana Jenče schválil složení KR. Členy jsou 

Martin Vašíček a Václav Václavík. 

o 25. 4. 2024 – Na návrh Davida Pelikána schválil složení STK. Členy jsou 

Václav Václavík, Martin Vašíček a Daniel Kříž 

 

 



Zápis VV 2024 – 1 

Ad. 3) (Orlíček, Nový – delegáti) Informovali o průběhu a základních projednávaných 

oblastí, zásadní je konstatování, že v letošním roce bude uvolněna NSA snížená 

finanční dotace, což se objeví v rozpočtu republikového svazu – podrobnosti 

jsou na www.chess.cz. Jde o to, že šachy nejsou olympijským sportem a 

například jako výsledky se „počítají“ pouze Mistrovství světa apod. a ne už 

Mistrovství Evropy. Oblast, která také zasáhne většinu šachistů je propočet LOK 

v jednotlivých kategoriích (vážná, rapid, možná blesk) a jeho srovnávání s ELO. 

Byl zadán úkol Organizační komisi ŠSČR, jejímž členem je i „šéf“ klasifikačních 

propočtů ELO a LOK Martin Šmajzr, aby předložili návrh řešení – sledujte web 

ŠSČR. A trochu byly upraveny Stanovy, dnes v podstatě vlastně oficiálně zařadili 

to, co my v kraji již dlouho používáme na konferenci – viz legislativa na webu 

ŠSČR. 

 

Ad. 4) (Kopřiva) Všechny akce probíhají podle plánu. Soutěže družstev jsou dohrány, 

proběhly i turnaje jednotlivců – podrobně webové stránky www.sachyplzen.cz  

 Připravuje se kalendář soutěží na další období – podle směrnic se předkládá do 

konce června a navazuje na květnový kalendář KM ŠSČR. 

 

Také je připraveno v Plzni školení trenérů 3. třídy i doškolení trenérů 4., 3. a 2. 

třídy. Veškeré informace na stránkách ŠSČR (https://www.chess.cz/komise-

sscr/trenersko-metodicka-komise/skoleni-treneru/) a přímo v propozicích 

(https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/04/%C5%A0kolen%C3%AD-

tren%C3%A9r%C5%AF-3.-t%C5%99%C3%ADdy-2024-Plze%C5%88.pdf). 

Plán  

1. až 2. června: online 

14. až 15. září: v Plzni na Letné (v sobotu 14. 9. je zmíněné doškolení) 

Přihlašovací formulář naleznete v propozicích. 

 

 (Kopřiva, Nový) Dotace:  Zatím se „podařilo“ uspět v jedné dotaci od Kraje 

(Mezinárodní spolupráce 10 000,-) a v jedné od Města Plzeň (Volnočasové 

aktivity 19 000,-). Připravuje se možná návaznost přímo Krajského svazu ŠSPK 

v rámci rejstříku NSA - uvidíme. 

  

Ad. 5) (Pelikán) Soutěže družstev dokončeny bez problémů. Na některé akce se 

nepodařilo najít pořadatele. Pro další období u družstev je potřeba vydržet do 

konce termínu přihlášek, protože není zatím jasné, zda se všechna kvalifikovaná 

družstva přihlásí (nejsou lidi, nechceme dvě družstva v jedné soutěži apod.) 

Kalendář bude také předložen v termínu. 

 Dotaz na oddíl: SK Petřín Plzeň. Aktuální stav  - je snížení počtu členů – přechod 

do jiných oddílů -  a zbytek by měl řídit Jiří Kupilík. Vše, i případný převod soutěží 

je v jednání. 

http://www.chess.cz/
http://www.sachyplzen.cz/
https://www.chess.cz/komise-sscr/trenersko-metodicka-komise/skoleni-treneru/
https://www.chess.cz/komise-sscr/trenersko-metodicka-komise/skoleni-treneru/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/04/%C5%A0kolen%C3%AD-tren%C3%A9r%C5%AF-3.-t%C5%99%C3%ADdy-2024-Plze%C5%88.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/04/%C5%A0kolen%C3%AD-tren%C3%A9r%C5%AF-3.-t%C5%99%C3%ADdy-2024-Plze%C5%88.pdf


Zápis VV 2024 – 1 

Ad. 6) (Jenč-omluven) Zaslal zprávu:   

a) Školení a seminář R 2 a 3 třídy – je připraveno, propozice jsou na webu, koná 

se 8. 6. 2024. „Potřební“ rozhodčí, kterým letos klasifikace propadá, byli 

obesláni a na tuto skutečnost upozorněni – viz zpráva KR na konferenci. 

 

b) Schvalování R: všichni přítomní podpořili potřebu kvalifikovaných rozhodčích 

při soutěžích družstev i turnajů jednotlivců ve všech kategoriích. 

i. U jednotlivců to asi nebude problém – pořadatel předloží v určeném 

termínu propozice včetně navrhovaných R, komisi rozhodčích, která 

se k nim vyjádří a v odůvodněných případech je neschválí a navrhne 

jiného. (KM již v této podobě s návrhem souhlasí) 

ii. U družstev to bude asi velmi složité – ve vyšších krajských soutěžích 

mohou oznámit rozhodčího pro domácí akce, ale nižší soutěže neví, 

kdo vlastně přijde hrát. To je shrnutí diskuze. 

iii. Závěr: VV ukládá Komisi rozhodčích ve spolupráci s STK a KM 

připravit do začátku příští sezóny manuál, který by podpořil 

dodržování Soutěžního řádu, Klasifikačního řádu a Statutu 

rozhodčích a předložit jej VV ke schválení. 

     Zodpovídá: Jenč  T: 30. 06. 2024 

 

Ad. 7) (Sunek) Dnešním dnem byly shromážděny od všech členů VV a RK potřebné 

podklady a data. Předseda provede kontrolu a zadá změny do Veřejného rejstříku 

justice.      Zodpovídá: Sunek T: 31. 05. 2024 

 

Ad. 8) Diskuze, různé 

• Na MěÚ Plzeň, odbor MŠMT, bude podepsána Dotační smlouva na 

Volnočasové aktivity.  

Zajistí Sunek, Kopřiva T: Dle dohody s paní Poklopovou  

• VV schvaluje proplacení noclehu den před konferencí delegátům 

konference. 

• Hospodář předal Daňové přiznání za rok 2023 na Finanční úřad 

• VV schvaluje předloženou Účetní závěrku za rok 2023 a ukládá hospodáři 

její umístění do Sbírky listin. 

• Návrh termínu dalšího jednání VV ŠSPK v posledním týdnu června 2024 – 

přesné datum bude dohodnuto online dle možností. 

 

Předseda poděkoval členům za aktivní přístup k úkolům a ukončil jednání v 19:30. 

 

          Zapsal: Sunek 


